
Página 1 de 2 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

SECRETARÍA ACADÉMICA - FIPA 

 

Bellavista,  03 de marzo de 2022 

 

Señor: 

 

Presente.- 

 

Con fecha tres de marzo de dos mil veintidós, se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 086V-2022-CFIPA 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DEL CALLAO 

 

Visto el Oficio N°021V-2022-EPIA-FIPA, recibido en Secretaría Académica de manera virtual el 03 de 

marzo del 2022, remitido por el Mg. Germán Martínez Torres, Director de la Escuela Profesional de 

Ingeniería de Alimentos de la Facultad de Ingeniería Pesquera y de Alimentos, mediante el cual remite  

la PROGRAMACIÓN ACADÉMICA del SEMESTRE ACADÉMICO 2022-A de la Escuela Profesional de 

Ingeniería de Alimentos. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el Art. 75° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que el régimen de 

estudios, se rige por el sistema semestral, por créditos acorde con el modelo educativo de la 

Universidad y con currículo flexible. La modalidad de estudio es presencial, puede ser semipresencial 

o a distancia y en el Art 78° indica que los estudios de pregrado tienen una duración mínima de cinco 

años. Se realizan un máximo de dos semestres académicos por año y cada semestre académico tiene 

una duración mínima de 17 semanas; 

 

Que, en el Art. 180° numeral 180.4° del citado Estatuto establece que se apruebe y publique la 

Programación Académica Semestral, los Planes Individuales de Trabajo de los docentes y los sílabos 

de todas las asignaturas ofrecidas, treinta (30) días calendarios antes del inicio de cada semestre 

académico; 

 

Que, de acuerdo con el Art. 30° del Reglamento General de Estudios, indica que la Programación 

Académica de Pregrado y de Segunda Especialidad es aprobada por el Consejo de Facultad o por 

el Decano con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad; 

 

Que, mediante Resolución N°183–2021-CU de fecha 17 de diciembre del 2021, se aprobó la 

Programación Académica de los Semestres Académicos 2022-A, 2022-B, Ciclo de Nivelación 2023-N y 

Exámenes Aplazados 2023-S; 

 

Que, de acuerdo con la Resolución Viceministerial N° 015-2022-MINEDU, de fecha 08 de febrero de 

2022, en el Art.3° resuelve que las universidades públicas y privadas, así como las escuelas de posgrado 

podrán retornar a la modalidad presencial y/o semipresencial, de forma flexible y gradual, mediante 

la implementación excepcional de modelos híbridos de enseñanza, en estricto cumplimiento con las 

medidas de prevención y control del COVID-19, aprobando el documento normativo denominado 

“Orientaciones para la implementación del retorno gradual a la presencialidad y/o 

semipresencialidad del servicio educativo superior universitario, en el marco de la emergencia 

sanitaria por la COVID-19”; 

 

Que, estando vigente el Estado de Emergencia Nacional y de Aislamiento Social Obligatorio 

establecido en el marco del Decreto de Urgencia N°115-2021de fecha 30 de diciembre de 2021, del 

Título II del Decreto de Urgencia N°026-2020 , se dispuso a prorrogar la vigencia de trabajo remoto para 

el sector público y privado, por las graves circunstancias que afectan la vida de la Nación a 

consecuencia del COVID-19, hasta el 31 de diciembre de 2022; habiéndose emitido la Resolución de 

Consejo Universitario N°068-2020-CU, de fecha 25 de marzo de 2020, mediante la cual se resuelve 

“autorizar con eficacia anticipada, del 16 de marzo de 2020, y hasta que concluya el estado de 



Página 2 de 2 

 

emergencia nacional, la modificación del lugar de la prestación de servicios docentes y 

administrativos para no afectar el pago de remuneraciones”; 

 

Estando a los documentos del visto y lo contemplado y acordado por el Consejo de Facultad en su 

Sesión Extraordinaria de fecha 03 de marzo de 2022, y en uso de las atribuciones que le confieren los 

Art. 180° inciso 180.4° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; y el Art. 70° de Ley Universitaria 

N° 30220; 

 

RESUELVE: 
 

1° APROBAR, la PROGRAMACIÓN ACADÉMICA de la ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE 

ALIMENTOS DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS, PARA EL SEMESTRE 

ACADÉMICO 2022-A, la cual se encuentra ingresada al Sistema de Gestión Académica (SGA) y 

se anexa como parte de esta Resolución. 

     

2°  ELEVAR, la presente Resolución a la Oficina de Registros y Archivos Académicos (ORAA) para 

conocimiento y fines pertinentes. 

 

3º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a la señora Rectora, VRA, VRI, OCI, DIGA, OPLA, Asesoría 

Legal, EPIA, EPIP, DAIA, DAIP, OTIC-FIPA para conocimiento y fines pertinentes.  

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Fdo. Mg. JULIO MARCELO GRANDA LIZANO – Decano 

Fdo. Blgo. ERASMO ENRIQUE BARRIENTOS AGUILAR– Secretario Académico 

Lo que transcribo a usted para conocimientos y fines. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EEBA/Ángela 

CC. DECANATO FIPA (fipa.decanato@unac.edu.pe) 

CC. SECRETARÍA ACADÉMICA FIPA (fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe) 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE ALIMENTOS

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A
CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

01A FIPA2A06ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS - IIA111
(PLAN 2017) 13:50 a 15:30Vie PGONZALEZ GONZALEZ JOSE IGNACIO - 2925I CALLAO30 Borrador

01AA FIPA2A0613:50 a 15:30Jue P CALLAO30 Borrador

01A FIPA2A06BIOLOGÍA - IIA103 (PLAN 2017) 08:00 a 10:30Lun TBARRIENTOS AGUILAR ERASMO ENRIQUE -
1210 CALLAO60 Borrador

01A (90G) FIPA2A0610:30 a 12:10Lun PPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO30 Borrador

01A (91G) FIPA2A0612:10 a 13:50Lun P CALLAO30 Borrador

01A FIPA-V03EXPRESIÓN GRÁFICA PARA INGENIERÍA Y GEOMETRÍA
DESCRIPTIVA  - IIA107 (PLAN 2017) 08:00 a 10:30Mar TACHA ESPINOZA JESUS WALTER - 0807 CALLAO60 Borrador

01A (GP1) FIPA-V0310:30 a 12:10Mar P CALLAO60 Borrador

01A FIPA2A06MATEMÁTICA I - IIA105 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Jue TONOFRE MAYTA PASCUAL FERMIN - 1441 CALLAO60 Borrador

FIPA2A0609:40 a 13:00Jue P

01A FIPA2A06QUÍMICA GENERAL - IIA101 (PLAN 2017) 13:50 a 16:20Mar TMARTINEZ TORRES GERMAN SAUL - 2045 CALLAO60 Borrador

01A (90G) FIPA2A0608:00 a 09:40Vie P CALLAO0 Borrador

01A (91G) FIPA2A0609:40 a 11:20Vie P CALLAO30 Borrador

01A FIPA1A03REDACCIÓN TÉCNICA Y  COMUNICACIÓN - IIA109
(PLAN 2017) 08:00 a 09:40Mié TGONZALEZ GONZALEZ JOSE IGNACIO - 2925 CALLAO60 Borrador

01A (GP1) FIPA1A0309:40 a 11:20Mié P CALLAO20 Borrador

01A (GP2) FIPA2A0615:30 a 17:10Jue P CALLAO20 Borrador

01A (GP3) FIPA2A0613:00 a 14:40Mié P CALLAO20 Borrador

02A FIPA2A07FÍSICA I - IIA208 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Lun TAGUILAR CASTRO GUILLERMO SANTIAGO - 1331II CALLAO60 Borrador

02A (90G) FIPA2A0408:00 a 09:40Vie P CALLAO20 Borrador

02A (91G) FIPA2A0409:40 a 11:20Vie P CALLAO20 Borrador

02A (92G) FIPA2A0411:20 a 13:00Vie P CALLAO20 Borrador

02A FIPA2A07INTRODUCCIÓN A LA INDUSTRIA ALIMENTARIA - IIA204
(PLAN 2017) 09:40 a 12:10Lun TLANCHO RUIZ ANA CELINA - 1133 CALLAO60 Borrador

02A (GP1) FIPA2A0712:10 a 13:50Lun P CALLAO60 Borrador

02A FIPA2A07LEGISLACIÓN ALIMENTARIA - IIA210 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Jue TCHINCHAY BARRAGAN CARLOS - 8962 CALLAO60 Borrador

02A (GP1) FIPA2A0713:50 a 15:30Jue P CALLAO30 Borrador

02A (GP2) FIPA2A0715:30 a 17:10Jue P CALLAO30 Borrador

02A FIPA2A07MATEMÁTICA II - IIA206 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Mié TONOFRE MAYTA PASCUAL FERMIN - 1441 CALLAO60 Borrador

FIPA2A0709:40 a 13:00Mié P

02A FIPA2A07QUÍMICA ORGÁNICA - IIA202 (PLAN 2017) 08:00 a 10:30Mar TDELGADILLO GAMBOA GLORIA ANA - 2555 CALLAO60 Borrador

02A (90G) FIPA2A0710:30 a 13:50Mar P CALLAO30 Borrador

02A (91G) FIPA2A0708:00 a 11:20Jue P CALLAO30 Borrador

 5Pág. 1 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE ALIMENTOS

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A
CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

03A FIPA3A08BIOQUÍMICA - IIA303 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Jue TDECHECO EGUSQUIZA ALICIA CECILIA - 2713III CALLAO40 Borrador

03A (GP1) FIPA3A0808:00 a 11:20Lun P CALLAO20 Borrador

03A (GP2) FIPA3A0815:30 a 18:50Mar P CALLAO20 Borrador

03A FIPA3A08FÍSICA II - IIA307 (PLAN 2017) 08:00 a 10:30Mié TAGUILAR CASTRO GUILLERMO SANTIAGO - 1331 CALLAO40 Borrador

03A (GP1) FIPA3A0813:00 a 14:40Lun P CALLAO10 Borrador

03A (GP2) FIPA3A0814:40 a 16:20Lun P CALLAO13 Borrador

03A (GP3) FIPA3A0816:20 a 18:00Lun P CALLAO13 Borrador

03A FIPA3A08INGENIERÍA ECONÓMICA Y FINANCIERA - IIA309 (PLAN
2017) 11:20 a 13:00Lun TVALDIVIA ZUTA JUAN - 2355 CALLAO40 Borrador

FIPA3A0813:00 a 14:40Jue P

03A FIPA3A08MATEMÁTICA III - IIA305 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Mar TGARCIA FLORES SEGUNDO AGUSTIN - 2007 CALLAO40 Borrador

FIPA3A0808:00 a 11:20Jue P

03A FIPA3A08QUÍMICA DE ALIMENTOS - IIA301 (PLAN 2017) 14:40 a 16:20Vie TBUSTAMANTE OYAGUE BRAULIO - 1333 CALLAO40 Borrador

FIPA3A0816:20 a 19:40Vie P

04A FIPA-V05ANÁLISIS DE ALIMENTOS - IIA402 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Mié TLANCHO RUIZ ANA CELINA - 1133IV CALLAO40 Borrador

FIPA-V0513:00 a 16:20Mié P

04A FIPA-V05BIOQUÍMICA DE ALIMENTOS - IIA404 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Jue TBUSTAMANTE OYAGUE BRAULIO - 1333 CALLAO40 Borrador

FIPA-V0508:00 a 11:20Mié P

04A FIPA3A09ESTADÍSTICA  - IIA410 (PLAN 2017) 14:40 a 16:20Mar TSALINAS MORENO SERAPIO ALFREDO - 0479 CALLAO40 Borrador

FIPA3A0916:20 a 18:00Mar P

04A FIPA3A09FÍSICO QUÍMICA - IIA408 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Lun TMARCELO LUIS MARY PORFIRIA - 0856 CALLAO40 Borrador

04A (90G) FIPA3A0909:40 a 13:00Lun P CALLAO20 Borrador

04A (91G) FIPA3A0913:50 a 17:10Vie P CALLAO20 Borrador

04A FIPA3A13MATEMÁTICA IV  - IIA406 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Jue TPAREJA VARGAS HUGO RICARDO - 0365 CALLAO40 Borrador

FIPA3A1308:00 a 11:20Mar P

05A FIPA3A09ADITIVOS Y CONSERVANTES PARA ALIMENTOS - IIA503
(PLAN 2017) 08:00 a 10:30Vie TBUSTAMANTE OYAGUE BRAULIO - 1333V CALLAO50 Borrador

FIPA3A0910:30 a 12:10Vie P

05A FIPA2A04COSTOS Y PRESUPUESTOS - IIA511 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Mié TSOSA NUNEZ JUAN REYNALDO - 0530 CALLAO50 Borrador

FIPA2A0409:40 a 11:20Mié P

05A FIPA3A09ESTADÍSTICA PARA LA INVESTIGACIÓN - IIA501 (PLAN
2017) 13:50 a 15:30Lun TSALINAS MORENO SERAPIO ALFREDO - 0479 CALLAO50 Borrador

FIPA3A0915:30 a 17:10Lun P

 5Pág. 2 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE ALIMENTOS

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A
CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

05A FIPA-V04ESTÁTICA Y RESISTENCIA DE MATERIALES - IIA509
(PLAN 2017) 11:20 a 13:00Mié TACHA ESPINOZA JESUS WALTER - 0807 CALLAO60 Borrador

05A (GP1) FIPA-V0312:10 a 15:30Jue P CALLAO60 Borrador

05A FIPA3A12MICROBIOLOGÍA GENERAL - IIA505 (PLAN 2017) 10:30 a 12:10Mar TBARRIENTOS AGUILAR ERASMO ENRIQUE -
1210 CALLAO50 Borrador

FIPA3A1212:10 a 15:30Mar P

05A FIPA3A12TERMODINÁMICA - IIA507 (PLAN 2017) 08:00 a 10:30Mar TMARCELO LUIS MARY PORFIRIA - 0856 CALLAO50 Borrador

FIPA3A0908:00 a 09:40Jue P

06A FIPA3A11ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN EMPRESARIAL - IIA610
(PLAN 2017) 08:00 a 09:40Mar TSOSA NUNEZ JUAN REYNALDO - 0530VI CALLAO50 Borrador

FIPA3A1109:40 a 11:20Mar P

06A FIPA3A10ALIMENTACIÓN Y NUTRICIÓN HUMANA - IIA604 (PLAN
2017) 14:40 a 17:10Mar THIGINIO RUBIO VICTOR ALEXIS - 2521 CALLAO50 Borrador

FIPA3A1114:40 a 16:20Mié P

06A FIPA3A12COMERCIALIZACIÓN DE ALIMENTOS - IIA612 (PLAN
2017) 08:00 a 09:40Vie TSOSA NUNEZ JUAN REYNALDO - 0530 CALLAO50 Borrador

FIPA3A1209:40 a 11:20Vie P

06A FIPA1A02EVALUACIÓN SENSORIAL - IIA602 (PLAN 2017) 18:00 a 19:40Vie TPESANTES ARRIOLA GENARO CHRISTIAN - 1508 CALLAO60 Borrador

06A (GP1) FIPA1A0219:40 a 21:20Vie P CALLAO30 Borrador

06A (GP2) FIPA1A0219:40 a 21:20Mié P CALLAO30 Borrador

06A FIPA1T01INGLÉS TÉCNICO - IIA614 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Mar PPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO52 Borrador

06A FIPA-V05MICROBIOLOGÍA DE ALIMENTOS - IIA606 (PLAN 2017) 11:20 a 13:00Jue TBARRIENTOS AGUILAR ERASMO ENRIQUE -
1210 CALLAO60 Borrador

FIPA-V0513:00 a 16:20Jue P

06A FIPA-V05REFRIGERACIÓN Y CONGELACIÓN DE ALIMENTOS -
IIA608 (PLAN 2017) 08:00 a 10:30Lun TPONTE ESCUDERO CARLOS HUMBERTO - 2529 CALLAO60 Borrador

FIPA-V0510:30 a 12:10Lun P

07A FIPA2A05BIOTECNOLOGÍA (E) - IIA711 (PLAN 2017) 14:40 a 16:20Jue TMARTINEZ TORRES GERMAN SAUL - 2045VII CALLAO50 Borrador

FIPA2A0516:20 a 18:00Jue P

07A FIPA-V06CONSERVACIÓN DE ALIMENTOS - IIA701 (PLAN 2017) 14:40 a 16:20Mar TCACERES PAREDES JOSE RAMON - 0862 CALLAO60 Borrador

07A (GP1) FIPA-V0611:20 a 14:40Jue P CALLAO30 Borrador

07A (GP2) FIPA-V0611:20 a 14:40Vie P CALLAO30 Borrador

07A FIPA-V05ENVASES Y EMBALAJES DE ALIMENTOS - IIA703 (PLAN
2017) 16:20 a 18:50Mar TBRIOS AVENDANO JUVENCIO HERMENEGILD -

0507 CALLAO60 Borrador

FIPA-V0518:50 a 20:30Mar P

07A FIPA-V06INGENIERÍA DE ALIMENTOS I - IIA707 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Lun TVIVANCO PEZANTES DAVID - 0315 CALLAO60 Borrador

FIPA-V0609:40 a 12:10Lun P

07A FIPA-V06MAQUINARIAS PARA LA INDUSTRIA ALIMENTARIA -
IIA709 (PLAN 2017) 13:50 a 15:30Lun TBERROCAL MARTINEZ ISABEL JESUS - 2992 CALLAO60 Borrador

 5Pág. 3 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE ALIMENTOS

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A
CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

FIPA-V0615:30 a 18:00Lun P

07A FIPA-V06TECNOLOGÍA DE BEBIDAS - IIA705 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Jue TORDONEZ HUAMAN PERCY RAUL - 2993 CALLAO60 Borrador

FIPA-V0609:40 a 11:20Jue P

08A FIPA-V07INGENIERÍA DE ALIMENTOS II - IIA808 (PLAN 2017) 08:50 a 11:20Mié TBERROCAL MARTINEZ ISABEL JESUS - 2992VIII CALLAO60 Borrador

FIPA-V0711:20 a 13:00Mié P

08A FIPA-V07INGENIERÍA DE PROCESOS EN ALIMENTOS MARINOS
(E) - IIA814 (PLAN 2017) 18:00 a 19:40Vie THUAMANI PALOMINO WILMER - 5203 CALLAO60 Borrador

FIPA-V0719:40 a 21:20Vie P

08A FIPA-V07INNOVACIÓN Y DESARROLLO DE NUEVOS PRODUCTOS
- IIA812 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Mar TPOR DESIGNAR PROFESOR - 0000 CALLAO60 Borrador

FIPA-V0709:40 a 11:20Mar P

08A FIPA-V07PROYECTOS DE INVERSIÓN - IIA806 (PLAN 2017) 13:50 a 15:30Lun TVALDIVIA ZUTA JUAN - 2355 CALLAO50 Borrador

FIPA-V0714:40 a 16:20Vie P

08A FIPA-V07TECNOLOGÍA DE CARNES - IIA804 (PLAN 2017) 18:00 a 19:40Jue TORDONEZ HUAMAN PERCY RAUL - 2993 CALLAO60 Borrador

FIPA-V0719:40 a 23:00Jue P

08A FIPA-V07TECNOLOGÍA DE FRUTAS Y HORTALIZAS - IIA802
(PLAN 2017) 18:50 a 20:30Lun TBAILON NEIRA RODOLFO CESAR - 2361 CALLAO60 Borrador

08A (GP1) FIPA-V0710:30 a 13:50Vie P CALLAO30 Borrador

08A (GP2) FIPA-V0710:30 a 13:50Jue P CALLAO30 Borrador

08A FIPA-V07TESIS I - IIA810 (PLAN 2017) 14:40 a 16:20Mar TLANCHO RUIZ ANA CELINA - 1133 CALLAO60 Borrador

08A (GP1) FIPA-V0716:20 a 18:00Mar P CALLAO30 Borrador

08A (GP2) FIPA-V0716:20 a 18:00Mié P CALLAO30 Borrador

09A FIPA-V08CONTROL DE CALIDAD DE ALIMENTOS - IIA905 (PLAN
2017) 13:00 a 14:40Mar TCACERES PAREDES JOSE RAMON - 0862IX CALLAO60 Borrador

FIPA-V0808:00 a 11:20Jue P

09A FIPA-V08INGENIERÍA DE ALIMENTOS III - IIA907 (PLAN 2017) 16:20 a 18:50Vie TVIVANCO PEZANTES DAVID - 0315 CALLAO60 Borrador

FIPA-V0818:50 a 20:30Vie P

09A FIPA-V08TECNOLOGÍA DE AZÚCAR Y DERIVADOS (E) - IIA915
(PLAN 2017) 18:00 a 19:40Mar TCHINCHAY BARRAGAN CARLOS - 8962 CALLAO60 Borrador

09A (GP1) FIPA-V0819:40 a 21:20Mar P CALLAO30 Borrador

09A (GP2) FIPA-V0716:20 a 18:00Vie P CALLAO30 Borrador

09A FIPA-V08TECNOLOGÍA DE CEREALES - IIA901 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Vie TGUERRERO ALVA DE MOTTA DANIZA MIRTHA -
2224 CALLAO60 Borrador

FIPA-V0809:40 a 13:00Vie P

09A FIPA-V08TECNOLOGÍA DE GRASAS Y ACEITES (E) - IIA913 (PLAN
2017) 14:40 a 16:20Lun TBAILON NEIRA RODOLFO CESAR - 2361 CALLAO60 Borrador

FIPA-V0816:20 a 18:00Lun P

 5Pág. 4 de



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE ALIMENTOS

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2022A
CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO ESTADO SEDE

09A FIPA-V10TECNOLOGÍA DE LÁCTEOS - IIA903 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Mar TGUERRERO ALVA DE MOTTA DANIZA MIRTHA -
2224 CALLAO60 Borrador

FIPA-V1009:40 a 13:00Mar P

09A FIPA-V10TESIS II - IIA909 (PLAN 2017) 18:00 a 19:40Jue TPESANTES ARRIOLA GENARO CHRISTIAN - 1508 CALLAO60 Borrador

FIPA-V1019:40 a 21:20Jue P

10A FIPA-V10AUTOMATIZACIÓN EN LA INDUSTRIA ALIMENTARIA -
IIA010 (PLAN 2017) 13:50 a 16:20Lun THUAMANI PALOMINO WILMER - 5203X CALLAO60 Borrador

FIPA-V1016:20 a 18:00Lun P

10A FIPA-V10DISEÑO DE PLANTAS DE ALIMENTOS - IIA008 (PLAN
2017) 13:50 a 16:20Jue THUAMANI PALOMINO WILMER - 5203 CALLAO60 Borrador

FIPA-V1016:20 a 18:00Jue P

10A FIPA-V10ENOLOGÍA Y BEBIDAS ALCOHÓLICAS (E) - IIA014
(PLAN 2017) 18:00 a 19:40Mié TORDONEZ HUAMAN PERCY RAUL - 2993 CALLAO60 Borrador

FIPA-V1019:40 a 21:20Mié P

10A FIPA-V10GERENCIA ESTRATÉGICA (E) - IIA016 (PLAN 2017) 08:00 a 09:40Jue TSOSA NUNEZ JUAN REYNALDO - 0530 CALLAO60 Borrador

FIPA-V1009:40 a 11:20Jue P

10A FIPA-V10GESTIÓN AMBIENTAL EN LA INDUSTRIA ALIMENTARIA -
IIA004 (PLAN 2017) 18:00 a 19:40Vie TDECHECO EGUSQUIZA ALICIA CECILIA - 2713 CALLAO60 Borrador

FIPA-V1019:40 a 21:20Vie P

10A FIPA-V10GESTIÓN DE LA CALIDAD E INOCUIDAD - IIA002 (PLAN
2017) 18:00 a 20:30Mar TPESANTES ARRIOLA GENARO CHRISTIAN - 1508 CALLAO60 Borrador

FIPA-V1020:30 a 22:10Mar P

10A FIPA-V10HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL - IIA006 (PLAN
2017) 18:00 a 20:30Lun THIGINIO RUBIO VICTOR ALEXIS - 2521 CALLAO60 Borrador

FIPA-V1020:30 a 22:10Lun P

 5Pág. 5 de


